[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2013 года                                                                                                        № 107
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 16 июня 2011 года № 53
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 31 октября 2013 года № 104 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 16 июня 2011 года № 53 «Об  установлении оклада и премиальных выплат руководителям муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский» (далее – постановление) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

 «В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Положением об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский, утвержденным постановлением администрации сельское поселение Верхнеказымский от 31 октября 2013 года № 104  «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский» п о с т а н о в л я ю:»;
2) в подпункте 1.2 пункта 1 слова «по результатам работы за месяц» заменить словами «по результатам работы за месяц, за квартал»;
3) в подпункте 1.3 пункта 1 слова «по результатам работы за месяц» заменить словами «по результатам работы за месяц, за квартал»;

4) пункт 2 признать утратившим силу.
2. Внести в Положение о порядке установления оклада и премиальных выплат руководителям муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 16 июня 2011 года № 53 «Об  установлении оклада и премиальных выплат руководителям муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский» (далее – Положение) следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «по результатам работы за месяц» заменить словами «по результатам работы за месяц, за квартал»;
2) пункт 1.4 признать утратившим силу;

3) в разделе 3 «Порядок установления и условия премиальных выплат руководителю учреждения»:

а) подпункты 3.1.1- 3.1.3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Премия по результатам работы за месяц.
3.1.2. Премия по результатам работы за квартал.

3.1.3. Премия по результатам работы за год;»;
б) пункт 3.7, подпункты 3.7.1-3.7.4 изложить в следующей редакции:

«3.7. Порядок установления премии по результатам работы за квартал руководителю учреждения.

3.7.1. Премия за квартал руководителю учреждения устанавливается по результатам оценки деятельности руководителей учреждений культуры и учреждений культуры в целом за квартал на основании  критериев оценки деятельности руководителя (Приложение № 4 к настоящему Положению). Установление размера премии производится распоряжением администрации в конце календарного квартала.
3.7.2. Оценка эффективности деятельности руководителя учреждения за квартал осуществляется Комиссией на основании параметров и критериев оценки эффективности деятельности руководителя учреждения за квартал.

Руководитель учреждения представляет в администрацию материалы об эффективности деятельности за квартал в соответствии с параметрами и критериями, указанными в приложении № 4 к настоящему Положению, не позднее 23 числа текущего квартала. Материалы, представленные руководителем учреждения, передаются в Комиссию. Руководитель учреждения несёт персональную ответственность за достоверность предоставляемых данных.
3.7.3. При определении размера премии руководителю учреждения Комиссией используются следующая методика  оценки выполнения критерия эффективности деятельности: конкретная система интерпретации результатов оценки для данного критерия:

	Выполнение критерия
	Значение оценки, баллов

	от 95% до 100%
	1,0

	от 90% до 95%
	0,8

	от 85% до 90%
	0,5

	от 85% до 80%
	0,3

	ниже 80%
	0

3.7.4. Размер премии определяется путем умножения базового размера выплаты (один месячный фонд оплаты труда) на значение оценки в баллах за отчетный период.»;
в) пункт 3.8, подпункты 3.8.1-3.8.4 изложить в следующей редакции:
«3.8. Порядок и условия премиальных выплат руководителю учреждения по результатам работы за год.
3.8.1. Премирование  по результатам работы за год устанавливается  в размере до одного фонда оплаты труда за фактически отработанное время, по основной занимаемой должности.

3.8.2. Размер премии по результатам  работы за год определяется расчетным путем. В фактически отработанное время в календарном году для расчета размера премии включается время работы по табелю учета рабочего времени.

3.8.3. Премия по результатам  работы за год в полном размере выплачивается руководителям учреждений, которые проработали весь календарный год и состояли в списочном составе на дату издания распоряжения администрации о выплате премии.

3.8.4. Премия по результатам  работы за год в размере пропорционально отработанному времени в календарном году также выплачивается работникам, проработавшим неполный календарный год, уволившимся в порядке перевода в другое муниципальное учреждение Белоярского района; вновь принятым на работу; уволившимся с работы в связи с призывом на службу в армию; выходом на пенсию; поступлением в учебное заведение; переходом на выборную должность, а также вернувшимся на работу после отсутствия по этим причинам.»;
д) пункты 3.9, 3.10 исключить.

4) Положение дополнить приложением № 4 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Название приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«СОСТАВ Комиссии по установлению размера премии по результатам работы за месяц, за квартал руководителям муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский».

4. Приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором  администрации сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В. и главного бухгалтера бухгалтерии администрации сельского поселения Верхнеказымский Л.С.Смитюх.

Исполняющий обязанности главы сельского поселения                                        В.В.Синцов
                                                                                                  Приложение  1
                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                    сельского поселения Верхнеказымский

                                                                                                 от 14 ноября 2013 года  № 107
«Приложение № 4
к Положению о порядке установления                                                                                                                                                                    оклада и премиальных выплат руководителям  муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский

Параметры и критерии оценки эффективности деятельности руководителя учреждения за квартал
	№ п/п
	Наименование критерия
	Показатель измерения
	Периодичность изменения
	Источник информации

	1. Управленческие критерии

	1.1.
	Выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ)
	Процент

от утвержденного

	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, утвержденные документы

	1.2.
	Выполнение целевых показателей (индикаторов) эффективности работы учреждения, утвержденных «дорожной картой»

	Процент

от утвержденного

	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, утвержденные документы

	1.3.
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту Российской Федерации (процентов)
	Процент

от утвержденного

	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, утвержденные документы

	1.4.
	Привлечение внебюджетных средств (гранты, премии, пожертвования, доходы от платных услуг и т.п.)
	Факты функционирования системы  привлечения внебюджетных средств в учреждении

	квартал
	Сметы доходов и расходов внебюджетных средств, выписки из реестров, документы, подтверждающие факты получения грантов, премий и т.п.

	1.5.
	Объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	В сравнении с соответствующим отсчетным периодом в предыдущем году в процентах
	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, утвержденные документы

	1.6.
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления учреждением муниципальных услуг в сфере культуры;

	Процент от числа опрошенных,

Отсутствие жалоб в отчетном периоде
	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, утвержденные документы

	2. Технико-технологические критерии

	2.1.
	Соответствие требованиям безопасности (санитарно-эпидемиологической, пожарной, террористической, биологической и т.п.)
	Отсутствие предписаний

Наличие предписаний с устранением в сроки, указанные в актах

Систематические предписания, не устраняемые
	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, акты проверок, предписания, документы, подтверждающие выполнение предписаний

	2.2.
	Наличие и реализация политики энергоэффективности
	Система работы, представленная планами работы, актами контрольных мероприятий, приказами, подтверждающими документами

Единичные мероприятия

Отсутствие системных и единичных мероприятий

	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, документы, подтверждающие деятельность учреждения в этом направлении: планы, отчеты, акты, переписка и т.п.

	2.3.
	Соответствие здания (ий) учреждения требованиям доступности маломобильных граждан
	Соответствует полностью требованиям доступности, при отсутствии соответствия требованиям доступности, подтверждение деятельности руководителя по решению данного вопроса

Соответствует частично требованиям доступности

Не соответствует

	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, документы, подтверждающие деятельность учреждения в этом направлении: планы, отчеты, акты, переписка и т.п.

	3. Организационные критерии

	3.1.
	Количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку
	Человек, в сравнении  с соответствующим отсчетным периодом в предыдущем году в процентах
	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, документы, подтверждающие деятельность учреждения в этом направлении: планы, отчеты, акты, переписка и т.п.

	3.2.
	Доля мероприятий, рассчитанных на обслуживание социально менее защищенных возрастных групп: детей и подростков, пенсионеров, людей с ограничениями жизнедеятельности и т. п.
	% от общего числа проводимых мероприятий
	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, документы, подтверждающие деятельность учреждения в этом

	3.3.
	Освоение и внедрение инновационных методов работы в учреждении
	Количество новых методов

	3.4.
	Участие учреждения в проектах, конкурсах
	Количество конкурсов, проектов грантов, количество призовых мест

	4. Социальные критерии

	4.1.
	Соответствие условий охраны труда в учреждении нормативным требованиям
	Наличие системы работы по аттестации рабочих мест, улучшению условий труда, выполнению требований трудового законодательства, санитарно-эпидемиологических стандартов

Наличие отдельных звеньев, подтверждающих работу в области охраны труда
Отсутствие работы в этом направлении
	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, документы, подтверждающие деятельность учреждения в этом направлении: планы, отчеты, акты, переписка и т.п.

	4.2.
	Система социального партнерства
	Наличие системы работы с партнерами, партнерских соглашений о сотрудничестве, совместных планов работы, фактов, подтверждающих эту деятельность

Наличие отдельных звеньев работы с партнерами

Отсутствие работы в этом направлении
	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, документы, подтверждающие деятельность учреждения в этом направлении: планы, отчеты, акты, переписка и т.п.

	4.3.
	Публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации
	Количество публикаций
	квартал
	Информационно-аналитический отчёт руководителя учреждения, документы, подтверждающие деятельность учреждения в этом направлении: планы, отчеты, акты, переписка и т.п.

_________________

           Приложение 2
        к постановлению администрации
        сельского поселения Верхнеказымский

              от 14 ноября  2013 года  № 107
       «Приложение 3

        к постановлению администрации
        сельского поселения Верхнеказымский

              от 16 июня  2011 года  № 53
П О Л О Ж Е Н И Е
о Комиссии по установлению размера премии по результатам работы за месяц, за квартал руководителям муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский
I. Общие положения

1. Комиссия по установлению размера премии по результатам работы за месяц, за квартал руководителям учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом.

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сельского поселения Верхнеказымский, содержащими нормы трудового права, и настоящим Положением.

3. Основными принципами деятельности Комиссии являются компетентность, объективность, открытость, независимость, соблюдение норм профессиональной этики.

II. Функции и полномочия Комиссии

1. Комиссия осуществляет следующие функции:

устанавливает размер ежемесячной премии руководителям учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский (далее – руководители учреждений);
устанавливает размер квартальной премии руководителям учреждений;

осуществляет анализ представленных в Комиссию материалов руководителями учреждений.

III. Состав и порядок работы Комиссии

1. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, который:

а) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

б) председательствует на заседаниях Комиссии;

в) организует работу Комиссии;

г) осуществляет общий контроль над реализацией принятых Комиссией решений;

д) распределяет обязанности между членами Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.

3. Комиссия самостоятельно определяет порядок организации своей работы. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава. На заседании Комиссии секретарь Комиссии ведет протокол заседания.

4. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим. При несогласии с принятым решением член Комиссии имеет право в письменной форме изложить особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.

5. Результаты голосования Комиссии и решение Комиссии заносятся в протокол заседания Комиссии.

6. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии, заместителем председателя Комиссии, секретарем Комиссии и всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

7. Организация работы по подготовке заседаний Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.
8. Контроль за выполнением принимаемых решений осуществляет председатель Комиссии.
__________________»